Orabo mente Dominum  
Orabo simul spiritu:  
Ne vox sola Deo canat  
Sensusque noster alibi  
Ductus aberret fluctuans,  
Vanis praeventus canibus.

Tunc enim Deo accepta est oratio canentium, si pura mens idem gerat quod explicat vox cantici <sup>4</sup>. — Mens concordet voci (S. Benedict. cap. 19).

<sup>1</sup> Psalmi sunt denique, qui nobis gratas faciunt esse vigiliis, quando silenti nocte psallentibus choris humana vox erumpit in musicam, verbisque arte modulatis ad illum redire facit, a quo pro salute humani generis divinum venit eloquium. Cantus qui aures oblectat et animas instruit, fit vox una psallentium; et cum Angelis Dei, quos audire non possumus, laudum verba miscemus, per illum scilicet qui venit ex semine David, Dominum Iesum Christum, sicut ipse in Apocalypsi dicit: Ego sum radix et origo David (Apoc. 22, 16). A quo et religionem salutarem suscepimus, et sanctae Trinitatis mysteria revelata cognoscimus. Unde merito eis (ben Psalmen durch die Doroogie) Patris et Filii et Spiritus Sancti una gloria sociatur, ut perfecta eorum praeconia comprobentur. Ipsi enim diem venturum *matutina* exultatione conciliant, ipsi nobis *primam* diel horam dedicant, ipsi nobis *tertiam* horam consecrant, ipsi *sextam* in panis confractione laetificant, ipsi nobis *nona* ieiunia resolvunt, ipsi *diei postrema* concludunt, ipsi *noctis adventu*, ne mens nostra tenebretur efficiunt, sicut ipsi dicunt: „Nox illuminatio mea in deliciis meis: quoniam tenebrae non obscurabuntur abs te, Domine“ (Ps. 138, 11); ut merito se a vera vita credat alienum, quisquis huius muneris iucunditate non fruitur. Quorum virtutes ut breviter divinus sermo concluderet, in septuagesimo psalmo (v. 22) dicturus est: „Ego autem confitebor tibi in vasis psalmodum veritatem tuam.“ <sup>4</sup> Revera vasa veritatis, quae tot virtutes capiunt, tot divinis odoribus farciuntur, tot thesauris coelestibus cumulantur. Hydriae quae vinum coeleste recipientes, puritatem eius in novitate semper custodiunt. Dulcedo mirabilis, quae saeculi corruptionibus non accedit, sed in sua permanens dignitate, gratia semper purissimae suavitatis augetur. Apotheca valde copiosa de qua cum bibant tam magni terrarum populi, ubertas eius nescit expendi (Cassiodorius, Praef. in Psalter. [Migne, P. L. LXX, 10. 11]).

<sup>2</sup> Migne l. c. p. 547. <sup>3</sup> 1 Kor. 14, 15.

<sup>4</sup> Migne l. c. p. 707. Cf. Regul. S. Bened. cap. 19.

Zu Vers 164 des 118. Psalmes drückt er sich folgendermaßen aus: *Septies in die laudem dixi tibi, super iudicia iusticiae tuae. Si ad litteram hunc numerum velimus advertere, septem illas significat vices, quibus se monachorum pia devotio consolatur, id est, Matutinis, Tertia, Sexta, Nona, Lucernaria, Completoriis, Nocturnis. Hoc et sancti Ambrosii Hymnus in Sextae Horae decantatione testatur. Si vero spiritualiter intendas etc.*<sup>1</sup> Die von Cassiodor allegirte Stelle lautet: